



"QUALITY & RELIABILITY-ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΒΕΕ"

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 26926/06/Β/92/83

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ 30/06/2007 - ΠΕΡΙΟΔΟΣ 01/01/2007 - 30/06/2007

(δημοσιευμένα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας QUALITY & RELIABILITY Α.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της (www.qnr.com.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα και η Έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή οπότε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Πλήρες Όνομα/Πλήρες Όνομα: QUALITY & RELIABILITY ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.
Έδρα: ΚΟΝΙΤΣΗΣ 11Β - ΜΑΡΟΥΣΙ
Ημερομηνία Σύστασης: 9/7/1992
Κύρια Δραστηριότητα: ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
Αριθμός μητρώου ανωνύμων εταιρειών: 26926/06/Β/92/83
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ., ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ - ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ., ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΟΥΛΙΑΔΗΣ - ΜΕΛΟΣ, ΛΑΜΠΡΟΣ ΚΑΡΑΤΑΣΙΟΣ - ΜΕΛΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΟΣ - ΜΕΛΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΩΛΟΣ - ΜΕΛΟΣ
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων: 7 Αυγούστου 2007
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Γρηγόριος Κούτρας
Ελεγκτική εταιρεία: ΒΔΟ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Με σύμφωνη γνώμη
Δ/ση διαδικτύου εταιρείας: www.qnr.com.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ποσά σε €)
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ
Πάγια στοιχεία ενεργητικού: 4.952.156,56
Αποθέματα: 170.691,62
Απαιτήσεις από πελάτες: 5.937.805,18
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού: 4.406.379,10
Ομάδα στοιχείων διακοπείσων δραστηριοτήτων: 121.249,47
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ: 15.588.281,93
ΠΑΘΗΤΙΚΟ
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις: 216.275,13
Βραχυπρόθεσμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις: 1.266.466,46
Λοιπές βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις: 2.414.496,26
Ομάδα στοιχείων διακοπείσων δραστηριοτήτων: 58.321,74
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Α): 3.955.559,59
Μετοχικό Κεφάλαιο: 12.852.206,40
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης Μετόχων: -1.267.282,16
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΜΕΤΟΧΩΝ (Β): 11.584.924,24
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΜΕΙΩΣΗΦΙΑΣ (Γ): 47.798,10
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (Δ) = (Β) + (Γ): 11.632.722,34
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (Α) + (Δ): 15.588.281,93

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ποσά σε €)
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 1.1 - 30.06.2007
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 1.1 - 30.06.2006
Σύνολο κύκλου εργασιών: 3.347.788,42
Μικτά κέρδη / (ζημιές): 985.350,05
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων: 508.499,48
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων: 456.570,84
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων: 627.564,86
Μειών φόροι: 711.346,14
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α): -83.781,28
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β): 0,00
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α+β): -83.781,28
Κατανέμονται σε:
Μετόχους της εταιρείας: -50.389,89
Μετόχους μειοψηφίας: -33.391,39
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €): -0,002

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ποσά σε €)
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 1.4 - 30.06.2007
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 1.4 - 30.06.2006
Σύνολο κύκλου εργασιών: 2.280.290,75
Μικτά κέρδη / (ζημιές): 803.927,43
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων: 460.586,83
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων: 435.795,11
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων: 595.225,02
Μειών φόροι: 500.455,81
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α): 94.769,20
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β): 0,00
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α+β): 94.769,20
Κατανέμονται σε:
Μετόχους της εταιρείας: 105.004,39
Μετόχους μειοψηφίας: -10.235,19
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €): 0,004

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ποσά σε €)
ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Σύνολο κύκλου εργασιών: 3.502.621,25
Μικτά κέρδη / (ζημιές): 1.024.621,12
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων: 290.734,07
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων: 250.114,83
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων: 423.648,30
Μειών φόροι: 688.224,20
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α): -264.575,90
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β): 0,00
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α+β): -264.575,90
Κατανέμονται σε:
Μετόχους της εταιρείας: -264.575,90
Μετόχους μειοψηφίας: -
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €): -0,010

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ποσά σε €)
ΟΜΙΛΟΣ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Λειτουργικές δραστηριότητες
Κέρδη προ φόρων: 607.478,67
Πλέον / μείον προσαρμογές για:
Αποσβέσεις: 51.928,64
Προβλέψεις: 14.733,66
Αποτελέσματα (έσοδα & έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας: -144.054,14
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα: 106.984,79
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων: 13.294,49
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών): -2.253.570,47
Μείον:
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα: -106.984,79
Καταβεβλημένοι Φόροι: -119.806,33
Σύνολο εισρών / (εκρών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α): -1.616.204,42
Επενδυτικές δραστηριότητες
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπων επενδύσεων: 0,00
Αγορά ενσώματων άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων και άλλων μακροπρόθεσμων απαιτήσεων: -32.324,03
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων: 19.629,90
Τόκοι εισπραχθέντες: 144.054,14
Μερίσματα εισπραχθέντα: 0,00
Σύνολο εισρών / (εκρών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β): 131.360,01
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες
Εισπραξεις - Μειώσεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου & λοιπών κινήσεων: -0,01
Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια: 0,00
Εξοφληθείσες δανείων: -316.261,72
Εξοφληθείσες υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια): 0,00
Μερίσματα πληρωθέντα: -15,64
Σύνολο εισρών / (εκρών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ): -316.277,37
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ): -1.801.121,78
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου: 2.935.863,74
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα κλεισίσεως περιόδου: 1.128.099,77

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (ποσά σε €)
ΟΜΙΛΟΣ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Καθαρή θέση Έναρξης Χρήσεως (01.01.2007 και 01.01.2006 αντίστοιχα): 11.737.362,80
Κέρδη (ζημιές) της χρήσεως μετά από φόρους: -104.640,46
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού εταιρικού κεφαλαίου & λοιπών κινήσεων: -3.087,75
Διανεμηθέντα μερίσματα [κέρδη]: 0,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση: 0,00
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών: 0,00
Καθαρή θέση λήξης χρήσεως (30.06.2007 και 30.06.2006 αντίστοιχα): 11.632.722,34

ΔΟΜΗ ΟΜΙΛΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ
ΕΔΡΑ
ΠΟΣΟΣΤΟ
ΜΕΘΩΔΟΣ ΕΝΟΠΙΟΗΣΗΣ
ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
INTERNET STORE A.E.: ΜΑΡΟΥΣΙ, 45%, ΟΛΙΚΗ, 4
DIGITAL BANK A.E.: ΑΘΗΝΑ, 51%, ΟΛΙΚΗ, 3
QUALITY & RELIABILITY INTERNATIONAL S.A.: ΛΟΥΞ/ΡΓΟ, 70%, ΟΛΙΚΗ, 7
"ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ ΚΑΙ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ ΕΡΓΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ": ΕΛΛΑΔΑ, 51%, ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ, 2
"ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ ΚΑΙ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ ΕΡΓΟ PORTAL ΠΥΡΟΣΒΕΤΙΚΗΣ": ΕΛΛΑΔΑ, 54,51%, ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ, 2
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ - QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ - COMPUTER SOLUTIONS ΑΒΕΕ ΕΡΓΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ: ΕΛΛΑΔΑ, 8,70%, ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ, 2
"ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ ΚΑΙ PC SYSTEMS ΑΕ ΕΡΓΟ ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΟΠΕΠ": ΕΛΛΑΔΑ, 78,1487%, ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ, 0
QUALITY & RELIABILITY INVESTMENTS LTD: ΚΥΠΡΟΣ, 100%, ΟΛΙΚΗ, 6

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
1. Τα ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της παρούσης διαχειριστικής χρήσης αλλά και της προηγούμενης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας την λήξη της κλεισίσεως περιόδου αλλά και της προηγούμενης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν έχουν ως εξής:
30/06/2007 (ποσά σε €)
ΟΜΙΛΟΣ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ
30/06/2006 (ποσά σε €)
ΟΜΙΛΟΣ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΑΓΟΡΕΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΚΑΙ ΑΜΟΙΒΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΩΝ ΣΤΕΛΕΧΩΝ, ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΓΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ, ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΓΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ ΚΑΙ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
2. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/06/2007 ήταν: Εταιρεία άτομα 81, Ομίλος άτομα 83
Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/06/2006 ήταν: Εταιρεία άτομα 78, Ομίλος άτομα 116
3. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες καταστάσεις παρουσιάζονται στον πίνακα "ΔΟΜΗ ΟΜΙΛΟΥ"
4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησα διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου
5. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων
6. Η μητρική εταιρεία είναι ανέλεγκτη φορολογικά για την χρήση 2006 ενώ για τις ενοποιούμενες εταιρείες οι ανέλεγκτες χρήσεις παρουσιάζονται στον πίνακα ΔΟΜΗ ΟΜΙΛΟΥ
7. Η ανάλυση του κύκλου εργασιών κατά κατηγορία οικονομικής δραστηριότητας σύμφωνα με το τετραψήφιο ΣΤΑΚΟΔ 03 για την περίοδο 1/1/2007 - 30/06/2007 είναι για την εταιρεία: κωδ. 518.4: 299.925,29 €, κωδ 722.9: 3.202.695,96 € και τα τρία άλλα είναι: κωδ. 518.4: 321.963,55 €, κωδ 722.9: 3.025.824,87 €
8. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές της 31/12/2006
9. Η κοινοπραξία QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ ΚΑΙ PC SYSTEMS ΑΕ ΕΡΓΟ ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΟΠΕΠ ενοποιείται για πρώτη φορά στην παρούσα περίοδο

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. Α 055084
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. Σ 076000
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ
Α.Δ.Τ. Σ 573797
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΤΟ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΣΕΡΡΕΠΕΤΣΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 066189